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Wielkanocna tradycja na dobre wróciła na Zaolzie. Obchody Wielkiego Tygodnia
uświetnione zostaną w Kościołach w Stonawie i Łąkach.

W pierwszym dniu Triduum Paschalnego, czyli w Wielki Czwartek, podczas Mszy św. kapłan na wzór Jezusa
Chrystusa umyje nogi dwunastu mężczyznom podobnie jak podczas Ostatniej Wieczerzy. W Łąkach obrzęd będzie
miał miejsce podczas mszy o godz. 16.30, a w Stonawie podczas mszy o godz. 18.30.

W tym dniu, w Kościele Rzymskokatolickim śpiewana jest również chwalebna pieśń "Gloria", podczas której
odzywają się wszystkie dzwony. Wraz z jej końcem milkną, aż do Liturgii Paschalnej w Wielką Sobotę. Zwyczaj ten
nazywany jest "wiązaniem dzwonów".

Zgodnie z tradycją wielkopiątkowe uroczystości w kościele św. Marii Magdaleny rozpoczną się od tego, że
proboszcz położy się na podłodze, twarzą w dół, symbolizując tym samym pokorę przed ukrzyżowanym
Chrystusem. Potem podczas liturgii jako pierwszy ze zgromadzonych ściągnie buty oraz ornat i zacznie
adorować krzyż, na którym umarł Chrystus. Wielki Piątek jest dniem ścisłego postu i żałoby, kiedy
wspominamy śmierć Jezusa Chrystusa na krzyżu - mówi ks.Roland Manowski, proboszcz Stonawy.

Tradycyjnie już o godzinie 10.00 w Wielką Sobotę odbędzie się poświęcenie potraw. - Tradycja spodobała
się wiernym. Wydaje mi się, że ludzie cieszą się, kiedy ksiądz wprowadza nowe zwyczaje, zgodne z liturgią
kościoła. Dodatkowo, myślę, że zawsze napawa radością każda inicjatywa pomagająca rozwijać życie w
parafii - komentuje ksiądz Roland.

W Wielką sobotę oraz podczas niedzielnej Mszy wielkanocnej w Stonawie wystąpi miejscowy chór PZKO a wierni
usłyszą orkiestrę z rodziny Palowskich z Olbrachcic. Wyjątkowym elementem świąt będzie sobotni chrzest dziecka,
a następnie niedzielny sakrament małżeństwa jego rodziców. Finałem obrządu będzie poświęcenie nowych ławek,
które zostały do kościoła łąckiego zakupione dzięki pomocy wierzących,  gromadzących się regularnie w kościele w
Łąkach oraz dobrodziejów parafii.

Godziny nabożeństw:
Wielki Czwartek: Łąki – 16:30, Stonawa – 18:00
Wielki Piątek: Łąki – 16:30, Stonawa – 18:00
Wielka Sobota: Stonawa – 10:00 (święcenie potraw), 18:30, Łąki – 16:30
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